
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Porcaro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
NUMERO 10 DEL 25/01/2024 

 
OGGETTO: 
QUOTE DI ADESIONE AL CONSORZIO MONVISO SOLIDALE 
ANNO 2024. PROVVEDIMENTI. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di gennaio nella Sede 

Comunale, 
la sottoscritta CANAPARO Valeria, Responsabile del Servizio economico – finanziario 

e del procedimento, adotta la seguente determinazione. 
 

********** 
     

VISTA la nota del Consorzio “Monviso Solidale” del 2/1/2024, assunta agli atti al prot. 
n.  015 del 2/1/2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 18/01/2024; 
 
PRESO ATTO CHE le quote di adesione al Consorzio stesso per l’anno 2024 sono 

state definite dall’Assemblea Consortile nella seduta del 30/11/2023, e che si richiede ai 
Comuni di versare gli importi fissati per l’anno 2024 in n. 2 rate con scadenze 31/1/2024 e 
31/7/2024; 

 
DATO ATTO CHE gli importi da versare in base agli abitanti al 31/12/2023 sono: 

- per Comuni piccoli Euro 31,20 per abitante, 
- per Comuni medi Euro 32,76 per abitante, 
- per Comuni grandi Euro 34,32 per abitante; 

 
VISTA la L.R. del 13/04/1995 così come integrata dalla L.R. n. 94 del 22/12/1995 e 

s.m.i.; 
 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa e alla successiva liquidazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Porcaro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

      VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 29.12.2010; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 29/12/2023 di nomina a Responsabile del 

Servizio; 
 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 79 in data 28/12/2023 e 
s.m.i.;  

  
DETERMINA 

 
01)  Di impegnare giuridicamente e finanziariamente e liquidare la somma ammontante ad 
Euro 113,880,00 quale quota di adesione al Consorzio “Monviso Solidale” per l’anno 2024, 
con imputazione alla missione 12 programma 07 titolo 1 macro aggregato 104 cod. 
12.07.1.104 cap. pro. 4120/22/1 del Bilancio 2024-2025-2026 esercizio 2024 che offre 
sufficiente disponibilità. 
 
02) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
03) Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Protocollo per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

CANAPARO Valeria 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Porcaro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Porcaro Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 


